ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3462/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
poda da árvore situada em frente ao C.E.I. Ângela Dias Ramos Neves, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A poda da árvore em frente ao Centro de Educação Infantil Ângela Dias Ramos Neves é
necessária para garantir a segurança das crianças, educadores e demais frequentadores do
local. Além disso, a manutenção adequada da árvore contribui para a preservação da saúde
vegetal e para a melhoria da paisagem urbana no bairro São Vicente.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JUNHO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB